
 

  

 

 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 

 

Comune di Cirò Marina 
PROVINCIA DI CROTONE 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA  

COPIA 

 

REGISTRO INT. S.S. N. 4     DEL 16/01/2019    

Reg. Gen. N.  13 del 18/01/2019 

OGGETTO: Centro Diurno Socio-Riabilitativo “La Speranza Onlus ” di Cirò Marina. 

Autorizzazione all’accoglienza di n°1 utente disabile. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso 

-  che l’Associazione Genitori di bambini e adulti disabili denominata “La Speranza Onlus” con sede 

in Cirò Marina , via Punta Alice, Partita IVA : 91924180795 rappresentata dal Presidente e 

Rappresentante Legale sig. Cavallaro Salvatore Cataldo, quale Ente Gestore del Centro diurno socio-

riabilitativo per disabili denominato “La Speranza Onlus” è stata autorizzata al funzionamento per 

l’ospitalità e l’assistenza di n°18 utenti disabili con decreto regionale n°17433 del 14/11/2007 e che 

con D.D.S  n° 2600 del 17/03/2008 la stessa struttura è stata ammessa ad usufruire del contributo 

retta per l’ospitalità di n°18 utenti scritto all’albo regionale delle istituzioni socio-assistenziali; 

Visti  

 la convenzione stipulata fra Regione Calabria -Dipartimento 10 Settore Politiche Sociali- ed il 

Presidente dell’Associazione genitori di bambini ed adulti disabili “ La Speranza ONLUS”, con sede 

in Cirò Marina, codice fiscale :91024180795, in data 23/04/2013 repertorio n°867 ed in particolare 

l’art.3 che tratta delle modalità d’accesso ed autorizzazione; 

  la richiesta pervenuta a questo Comune da parte di n°1 utente disabile , T.M.P.., residente in Cirò 

Marina ,  con la quale si chiede l’inserimento presso il suddetto centro con decorrenza dal 

01/01/2019; 

 Il Decreto Legislative 18 Agosto 2000, n.267; 

 Il Decreto Legislativo n° 29 del 03/02/1993 e successive mm.e ii.; 

 il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 la relazione sociale a firma dell’assistente sociale dr. Claudio Arcuri; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi di cui in narrativa: 



1. Di autorizzare n° 1 utente disabile, T.M.P., le cui generalità sono riportate in una nota allegata al 

presente atto ( Allegato A), residente in Cirò Marina, all’accoglienza presso il Centro diurno socio-

riabilitativo “La Speranza Onlus” di Cirò Marina con decorrenza dal 01/01/2019; 

2. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone I'articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 

3. Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo Comune, ai 

sensi dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e 

integrazioni, nonchè del vigente regolamento comunale; 

4. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell'Ufficio di Segreteria 

Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna 

conoscenza, agli uffici interessati: al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell'articolo 

184 del decreto legislative 18 agosto 2000, n.267, mentre sarà cura dell’ufficio servizi sociali 

trasmettere il medesimo atto alla Regione Calabria ed all’Associazione “La Speranza” di Cirò 

Marina; 

Cirò Marina lì, 16/01/19  

 

Il Responsabile del procedimento 

f.to d.ssa Ferrari Maria Natalina                                    Il Resp.le dell’Area Servizi alla Persona 

f.to dr. Paolo Lo Moro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Allegato Reg. interno S.S. n.  4 del 16/01/2019, avente per oggetto:“ Centro Diurno Socio-Riabilitativo “La 

Speranza Onlus ” di Cirò Marina. Autorizzazione all’accoglienza di n° 1 utente disabile. 

 

 

PARERE DI REGOLARIA' TECNICA 

(di competenza del Responsabile dell'Area proponente) 

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislative 18 agosto 2000, n.267. 

Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147bis, comma 1, D. Lgs. 

267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa. 

Data 16/01/19 

Il Resp.le dell’Area Servizi alla Persona 

f.to Dr. Paolo Lo Moro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Allegato Reg. interno S.S. n. 4    del 16/01/2019 
 

VISTO Dl REGOLARITA' CONTABILE-ATTESTAZIONE Dl COPERTURA FINANZIARIA 

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

La presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente. 

 

 

Data 16/01/19 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

f.to Dr. Nicodemo Tavernese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Allegato Reg. interno S.S. n.4    del 16/01/2019 

REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 18/01/2019 

 

L'Ufficio Segreteria Generale 

f.to Silvana Bruni 

 

 

 

 

 

 

 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 

18/01/2019 al N 26 ,ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 

modificazioni e integrazioni, nonchè del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, 

dell'art.124, Decreto Legislative 18 agosto 2000, n. 267).- 

L'addetto alla pubblicazione 

f.to Francesco Valente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


